REQUERIMENTO DE INFORMAÇÕES Nº        , DE 2004
(Do Sr. João Caldas)

Solicita informações à Ministra de Minas e
Energia, Sra. Dilma Vana Roussef, sobre as
modalidades de licitação utilizadas pela
PETROBRAS em referência às empresas
responsáveis pelo fornecimento de alimentos
para a estatal.

Senhor Presidente,

Com fundamento no art. 50, § 2º, da Constituição Federal e nos

artigos 24, inciso V e § 2º, e 115, inciso I, do Regimento Interno, solicito a Vossa

Excelência seja encaminhado à Ministra de Minas e Energia, Sra. Dilma Vana Roussef,

pedido de informações sobre os procedimentos de licitação utilizados pela

PETROBRAS em referência às empresas responsáveis pelo fornecimento de alimentos

para a estatal. Portanto:

1. Quais as modalidades utilizadas nas licitações em questão;

2. De que forma é feita a publicidade sobre o processo de licitação;

3. Qual a forma que a PETROBRÁS trata o certame para que o

mesmo tenha a transparência necessária;

4. Solicito, ainda, cópia dos contratos vigentes entre a estatal e   seus

fornecedores de alimentos e ainda cópia das planilhas com os

respectivos valores.

                   Sala das Sessões,     de  Junho de 2004.

JOÃO CALDAS
Deputado Federal (PL-AL)